

۳۸ سال از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان پیرو خط امام(ره) می‌گذرد و اکنون در آستانه سالگرد این روز تاریخی که به فرموده حضرت امام خمینی(ره) «انقلاب دوم؛ انقلابی بزرگ‌تر از انقلاب اول» قرار داریم و قرار است روز شنبه راه‌پیمایی ۱۳ آبان ملت ایران در سراسر کشور برگزار شود. سیزدهم آبان نماد «استکبارستیزی» ملت ایران است و حضرت امام خمینی(ره) با تبیین ابعاد دگرگونی استکبارستیزی، افکار عمومی را نسبت به ابعاد دشمنی استکبار جهانی و ضرورت ایستادگی در برابر آن هوشیار کرده‌اند.

رهبر کبیر انقلاب اسلامی از خوی تجاوزطلبی و ضرورت ایستادگی و مبارزه و مذاکره نکردن و رابطه نداشتن با استکبار چنین سخن گفتند: «خیال نکنید که روابط ما با آمریکا و روابط ما با نمی‌دانم شوروی و روابط ما با اینها یک چیزی است که برای ما یک صلاحی دارد. این مثل رابطه بره با گرگ است! رابطه بره با گرگ، رابطه صلاح‌مندی برای بره نیست، اینها می‌خواهند از ما بدوشند، اینها نمی‌خواهند به ما چیزی بدهند.» موقعیت امروز جمهوری اسلامی و دشمنی‌ها و خصومت‌های مستمر زیاده‌خواهان اروپایی و آمریکایی، به خوبی ضرورت ایستادگی و تداوم مبارزه با استکبار جهانی را آشکار می‌کند و مؤید این نظر است که استکبار حد یقینی برای زیاده‌خواهی‌های خود قائل نیست و تا تسلیم جبهه مقاومت و ملت‌های آزاده کوتاه نخواهد آمد. اکنون پس از شش سال رئیس‌جمهور محترم که خود پیشگام حل مشکلات پرونده هسته‌ای از طریق مذاکره با آمریکایی‌ها بود، به طور رسمی اعلام می‌دارد که بدعهدی‌های آمریکا در برجام نشان می‌دهد که این کشور برای مذاکره قابل اعتماد نیست و نباید در حل مشکلات با آنان مذاکره کرد! او رفتار آمریکایی‌ها در مواجهه با برجام را یادآور شده و درباره اینکه آمریکایی‌ها حالا به بعضی کشورهای شرق آسیا پیغام مذاکره می‌دهند، گفت: «مگر دیوانه شده‌اند که با شما مذاکره کنند! شما مذاکره دیروز را علنی زیر پا می‌گذارید و به مذاکره امضا شده‌ای که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، بی‌اعتنا هستید.»

حقیقتی که سال‌های سال حضرت امام(ره) و رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید کرده بودند؛ اما آقای روحانی ترجیح داد آزموده را بار دیگر بیازماید که حاصل آن تأیید منطق استکبارستیزی ملت بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۰ آبان

در مسیر برادری

هر روز بر امواج سیل خروشان عاشقان و شیفتگان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در مسیر کربلا افزود می‌شود و هزاران هزار نفر در تلاش و تکاپو هستند تا به این قافله بپیوندند و با پای پیاده خود را به عراق برسانند و به خیل عظیم دلدادگانی ملحق شوند که در این مسیر قدم گذاشته‌اند؛ اما در میان این همه شور و علاقه و در میان این همه عاشقی، توجه به یک نکته برای همه راهیان عتبات عالیات در اربعین حسینی حیاتی و ضروری است و آن، اینکه در کنار عمل و عبادت شخصی و بهره‌مندی از فیض حضور در طریق کربلا، یک مسئولیت مهم‌تر و یک وظیفه خطیر نیز در این مسیر بر دوش تک‌تک آنان است و آن عبارت است از تلاش برای برگزاری باشکوه این گردهمایی عظیم، تلاش برای افزایش الفت میان شیعیان فارغ از هر ملیت و قومیتی، تلاش برای سپاسگزاری و احترام به خادمان امام حسین(ع) و میزبانان این همایش بی‌بدیل. اگرچه پیشتر و مشخصاً در نوشتار روز گذشته در همین ستون از نقش مدیران و مسئولان کشورمان در حفظ بافت اجتماعی و روح این مراسم نوشته شد، اما این مهم تنها معطوف به آنان نیست؛ بلکه نفر به نفر زائران کربلای معلی در این زمینه وظیفه و مسئولیت دارند تا در این مسیر و این سفر چنان رفتار کنند که زمینه الفت بیشتر میان دو ملت را فراهم کنند و در خدمت شکوه و زیبایی این حرکت عظیم باشند. اقداماتی که شاید به ظاهر بسیار هم پیش پا افتاده باشد، مانند آنکه تشکر کلامی را فراموش نکنند، صبر و تأمل بیشتری به خرج دهند، تفاوتی میان موکب‌های ایرانی و عراقی قائل نباشند، از مجادلات بیهوده بپرهیزند، به فرهنگ و راه رسم مردم عراق احترام بگذارند و...؛ اما تأثیرات فراوان و شگفت‌انگیزی خواهد داشت. زائران این سفر باید در نظر داشته باشند که مهم‌تر از عبادت و فیض شخصی، وظیفه دارند برای کمک به وحدت و برادری میان شیعیان و مردم دو کشور و حفظ فرهنگ و شاکله اجتماعی این راه‌پیمایی و گردهمایی بزرگ و بی‌نظیر تلاش کنند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۹ آبان

نگرانی مشترک

موضوع ملاقات‌های متعددی که هر از چند گاهی بین معارضان مسلح دولت سوریه با رهبران سیاسی و امنیتی در رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد، خبر جدیدی نیست. در همین راستا، به تازگی دیداری بین ایوب قرا، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی و کمال اللبوانی، از رهبران معارضان مسلح سوریه در فلسطین اشغالی صورت گرفته که اللبوانی در این ملاقات مدعی شده است، ایران از طریق حزب‌الله بر سوریه و لبنان مسلط شده و اگر معارضان سوری از ناحیه آمریکا کمکی دریافت نکنند، ایران کل خاورمیانه را تحت تسلط خود در می‌آورد! طرح این‌گونه سخنان از سوی معارضان سوری و تلاش برای تشویق صهیونیست‌ها به دخالت بیشتر در امور داخلی سوریه، تنها بخشی از اقداماتی است که در سال‌های اخیر برای بازکردن بیشتر پای صهیونیست‌ها به بحران سوریه صورت گرفته است و درعین حال نشان‌دهنده مشکلاتی است که معارضان سوری با آن روبه‌رو هستند. گفتنی است، این در شرایطی است که رژیم صهیونیستی و معارضان مسلح سوری امید زیادی به دونالد ترامپ، داشتند، اما با روی کار آمدن او خیلی زود مشخص شد که این امیدها واهی بوده است. تصمیم دولت دونالد ترامپ برای قطع حمایت از گروه‌های مسلح و متوقف کردن حمایت‌های تسلیحاتی از آنها سیلی سنگینی بود که به صورت این گروه‌ها نواخته شد.

از سوی دیگر، نزدیک شدن ترکیه به محور روسیه و ایران همزمان با تشدد و پراکندگی در اردوگاه قطر و عربستان سعودی (دو حامی اصلی معارضان سوری در منطقه) سبب شد تا این معارضان تنها یک حامی حقیقی برای خود داشته باشند که همان رژیم غاصب صهیونیستی است. رژیمی که خود پیش از هر گروه و نیرویی به حمایت و کمک برای ادامه حیات نحسش نیاز دارد.

این در حالی است که رژیم صهیونیستی هم به شدت نگران نزدیک شدن جمهوری اسلامی ایران، حزب الله لبنان و ارتش سوریه به جولان اشغالی است و از این وحشت دارد که سلاح‌های مدرن و پیشرفته‌ای از طریق سوریه یا ایران به دست حزب الله برسد؛ از این رو با حملاتی که گه‌گاه به مواضع حزب الله و ارتش سوریه دارد، سعی می‌کند به گروه‌های مسلح سوری کمک کرده و تحرکات ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان آن را محدود کند که تا به امروز این اقدامات و حملات نیز نتوانسته است کمکی به این رژیم کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۹ آبان

قانون کاتسا چیست؟

قانون کاتسا، قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم است که بر اساس آن ایران، کره شمالی و روسیه هدف قرار گرفته شده است. این قانون راهبرد منطقه‌ای مقابله با تهدیدهای متعارف و غیرمتوازن ایران در خاورمیانه و شمال آفریقا، اعمال تحریم‌های بیشتر در پاسخ به برنامه موشک‌های بالستیک ایران، اعمال تحریم‌های مرتبط با تروریسم در رابطه با سپاه پاسداران، اعمال تحریم‌های بیشتر در رابطه با اشخاص مسئول در نقض حقوق بشر، اعمال تحریم‌های تسلیحاتی، تداوم تاثیر تحریم‌های مرتبط با حمایت ایران از تروریسم، گزارش درباره هماهنگی تحریم‌ها میان ایالات متحده و اتحادیه اروپا و گزارش درباره شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران را شامل می‌شود. قانون کاتسا چهارم مرداد ۹۶ در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد و ۱۱ مرداد ماه توسط ترامپ امضا شد. بر اساس این قانون دولت آمریکا موظف است ظرف ۹۰ روز این تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کند. بر این اساس، آمریکا دیروز با انتشار فهرستی از مقامات و شرکت‌های ایرانی، آن‌ها را به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران و همراهی با اجرای قانون «کاتسا» در فهرست تحریم قرار داده است. نکته قابل توجه در این فهرست این است که تمام این افراد و شرکت‌ها پیش از این هم در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار داشته‌اند و اعلامیه جدید تنها بهانه‌ای جدید، به فهرست دلایل تحریم این افراد و شرکت‌ها اضافه کرده است. بر اساس قانون کاتسا، دارایی‌های این افراد و شرکت‌ها در آمریکا بلوکه شده، شرکت‌ها و افراد آمریکایی امکان معامله با آن‌ها را نداشته و این افراد امکان ورود به آمریکا را نخواهند داشت. اعلام این تحریم‌ها یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد دستورالعمل داخلی خود را به منظور اجرایی کردن قانون تحریم‌ها علیه ایران اصلاح کرده است. اصلاح این دستورالعمل به موجب بند ۱۰۵ (ب) از قانون کاتسا صورت می‌گیرد که دولت آمریکا را به اعمال تحریم‌های مرتبط با تروریسم علیه مقام‌ها، مأموران یا وابستگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موظف می‌کند. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۹/چهارشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۶

آمریکایی‌ها به اندازه کافی در تیررس موشک‌های سپاه هستند

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اثبات حقانیت راه مقابله با نظام سلطه و استکبار الزاماتی دارد، گفت: اولین الزام عزم و اراده راسخ یک ملت برای ایستادگی است که باید این عزم راسخ برگرفته از باور عمیق و ایمان محکم باشد. وی الزام دوم را تجهیز شدن آن جامعه‌ای که می‌خواهد با ظلم و استکبار مبارزه کند را به ابزارهای دفاعی دانست و ادامه داد: موشک، سلاح، هواپیما و توپ و انواع فناوری‌های دفاعی - امنیتی جزء این الزام است که ما که کانون این مقاومت در برابر نظام سلطه هستیم باید بیشتر از دیگران به آن الزام داشته باشیم و آن را رعایت کنیم. فرمانده کل سپاه با اشاره به اجرای طرح کاتسا علیه ملت ایران، اضافه کرد: آمریکایی‌ها سعی دارند به بهانه توان دفاعی و موشکی ایران این طرح را علیه سپاه اجرا کنند اگرچه ماهیت این طرح اقتصاد ایران را هدف گرفته و سپاه و توان دفاعی موشکی بهانه است و آنها اقتصاد ایران را هدف گرفته‌اند. وی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درخصوص توان موشکی سپاه برای پاسخگویی به تهدیدات اظهار داشت: برد موشک‌های ما طبق سیاست‌هایی که رهبری تعیین کردند محدود بوده و ۲ هزار کیلومتر است و هرچند توانمندی برای افزایش این برد وجود دارد اما این میزان فعلاً کفایت می‌کند چرا که آمریکایی‌ها به اندازه کافی در شعاع ۲ هزار کیلومتر در اطراف کشور ما حضور دارند که در صورت تهاجم به آنها پاسخ داده خواهد شد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۹/چهارشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۶

سفر پوتین به تهران در پایان داعش

رئیس‌جمهور روسیه امروز برای دومین بار طی کمتر از دو سال به تهران می‌آید؛ سفری که ولادیمیر پوتین در آن با رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور ملاقات خواهد کرد. سفر قبل رئیس‌جمهور روسیه به تهران برای شرکت در نشست کشورهای صادرکننده گاز انجام شد ولی تحت‌الشعاع مناسبات دو طرف حول بحران سوریه قرار گرفت. پوتین پس از ورود به تهران از طریق فرودگاه مهرآباد مستقیماً به دیدار رهبر انقلاب رفت، رفتاری که در عرف رفتاری رهبران کرملین سابقه‌ای برای آن وجود ندارد. او دوساعت تمام با رهبر انقلاب ملاقات و یک قرآن خطی قدیمی به ایشان هدیه کرد. همان وقت، علی اکبر ولایتی دیدار پوتین را مهم‌ترین ملاقات تاریخ جمهوری اسلامی ایران خواند، موضوعی که اهمیت آن با گذشت زمان مشخص شد. چند هفته بعد، روس‌ها مستقیم وارد جنگ سوریه شدند و با تشکیل یک فرماندهی نظامی مشترک، مناسبات طرفین وارد مرحله‌ای جدید شد. یک سال بعد، با استفاده روس‌ها از پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، همکاری‌های نظامی دو طرف بر سر سوریه به نقطه اوج رسید، به خصوص که این برای اولین بار بود که ایران به یک قدرت خارجی اجازه به‌کارگیری از پایگاه‌های خود برای حمله به یک دشمن خارجی را صادر می‌کرد.

حالا دو سال بعد از سفر اول پوتین به تهران، شرایط جنگ در سوریه به کلی دگرگون شده و تهران-مسکو یک تجربه استراتژیک موفق را پشت سر گذاشته‌اند. چند روز قبل از سفر پوتین به تهران، «الکساندر لاورنتیف»، فرستاده ویژه او گفت که گروه تروریستی داعش طی چند هفته آتی به کلی در سوریه پاکسازی خواهد شد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۹/چهارشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۶

هرگز به امریکایی‌ها اعتماد نکنید!

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، وحدت اقوام مختلف و حمایت دولت این کشور از نیروهای مردمی و جوانان مؤمن و شجاع عراقی را رمز پیروزی‌های اخیر در مقابل تروریستها و حامیانشان خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از اقدامات دولت عراق برای دفاع از حاکمیت یکپارچه و تمامیت ارضی این کشور حمایت کردند، و عراق را کشوری تعیین‌کننده و مهم در جهان عرب خواندند. ایشان با حمایت از تلاشهای دولت عراق برای توسعه‌ی روابط با کشورهای همسایه و منطقه، تأکید کردند: درعین حال باید مراقب مکر امریکایی‌ها باشید و هرگز به آنها اعتماد نکنید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امریکایی‌ها خودشان داعش را به وجود آوردند اما اکنون که تروریستها از دولت و مردم عراق شکست خورده‌اند، خود را با این تحوّل مهم، همراه و هم‌جهت نشان می‌دهند البته بدون تردید هر وقت فرصت بیابند، دوباره به عراق ضربه خواهند زد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۷/شنبه ۰۶ آبان ماه ۱۳۹۶

انتشار سندی از کمک‌های سوریه به نهضت امام خمینی

مرکز اسناد انقلاب اسلامی تصویری از سند مهم ساواک درباره کمک دولت سوریه به مبارزان انقلاب اسلامی منتشر کرد. در این سند ساواک گزارش کرده است که سوریه به مبارزان انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی کمک می‌کند. در این سند آمده است: "سوریه نسبت به ایران و رژیم شاهنشاهی ایران خصومت و دشمنی آشکار دارد و در جریان حوادث اخیر ایران، تبلیغات روزنامه‌ها و رسانه‌های مردمی این کشور که تحت رهبری حزب و دولت هستند، سوءنیت خود را نشان داد". تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۹/چهارشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۶

از امواج بیداری اسلامی می‌ترسیم!

محمدبن سلمان، ولی‌عهد جوان سعودی در مصاحبه با گاردین ضمن اعتراف به بستن فضای سیاسی کشورشان به دلیل ترس از امواج بیداری ناشی از انقلاب اسلامی، گفت: پس از انقلاب ایران در سال ۱۹۷۹، مردم منطقه از جمله عربستان سعودی می‌خواستند این مدل را در کشورهای خود کپی کنند. ما نمی‌دانستیم چگونه با آن برخورد کنیم و این مشکل در سراسر جهان پخش می‌شد؛ اکنون زمان آن است که از شر آن خلاص شویم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۷ آبان

«فشار و تعامل» راه مقابله با تهدید ایران است

اندیشکده «کارنگی» در گزارشی با عنوان «مهار، اجرا و تعامل: راهبردی یکپارچه برای پاسخ به چالش‌های هسته‌ای و منطقه‌ای ایران» که گروهی از مقامات دولت اوباما، آن را تهیه کرده‌اند، به دولت جدید آمریکا توصیه کرده است ضمن حفظ توافق هسته‌ای و اجرای دقیق آن، از «تمام عناصر قدرت آمریکا» برای مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران و حل مسئله رفع محدودیت‌های توافق هسته‌ای پس از فرارسیدن تاریخ انقضای این سند استفاده کند. رویکرد پیشنهادی این گزارش، استفاده همزمان از «فشار و تعامل» برای چالش‌های برآمده از جانب ایران است. از جمله نکات مهم پیشنهادی در این گزارش، استفاده از سازوکارهای تعبیه‌شده در برجام برای اجرای سفت و سخت‌تر نظارت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران، از جمله از طریق بند T ضمیمه نخست برجام و متهم کردن تهران به نقض روح توافق هسته‌ای با هدف ایجاد اجماع برای فشار به ایران به منظور پذیرش محدودیت‌های طولانی‌مدت پس از انقضای توافق جامع هسته‌ای است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۰ آبان

راه پایان دادن به تحریم‌ها از نظر روزنامه اصلاح‌طلب!

روزنامه «آرمان» از زبان «فریدون مجلسی» راه حل عجیب و تأمل‌برانگیزی را برای پایان تحریم‌ها ارائه کرده و نوشته است: «بی‌شک مهم‌ترین مسئله بین ایران و آمریکا که سبب عمیق شدن مخاصمه این دو کشور شده، مسئله اسرائیل است. به نظر من، اگر مسئله اسرائیل مطرح نبود مناقشه ایران و آمریکا هیچ‌گاه شکل حاد و خطرناک به خود نمی‌گرفت. منافع آمریکا و اسرائیل مدت‌هاست به هم گره خورده و دو کشور علاوه بر اتحاد اقتصادی در زمینه‌های نظامی نیز ارتباطات گسترده‌ای دارند. رابطه آمریکا و اسرائیل به اندازه‌ای عمیق و نزدیک است که ایالات متحده آمریکا تهدید منافع اسرائیل را تهدید منافع خود تلقی می‌کند و اجازه نمی‌دهد هم‌پیمانانش دچار مشکل جدی امنیتی و نظامی شود. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران موجودیت کشور اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد و در مجامع بین‌المللی به صراحت علیه آن موضع‌گیری سیاسی و امنیتی می‌کند. به نظر من تا زمانی که تهدیدهای ایران علیه اسرائیل وجود دارد، تحریم‌های آمریکا علیه ایران وجود خواهد داشت.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۸ آبان

پشت پرده حمایت امریکایی‌ها از منافقین

روزنامه «امریکن هرالد تریبیون» در مطلبی به قلم «فیلیپ گیرالدی»- افسر سابق بخش ضد تروریسم سازمان CIA- درباره رابطه منافقین با سیاستمداران امریکایی و رشد این سازمان تروریستی در آمریکا نوشت: قصه احیا و تقویت سازمان تروریستی مجاهدین خلق، به فساد روزافزون سیاست در آمریکا برمی‌گردد. ما آنقدر زبون شده‌ایم که تحت این فرهنگ سیاسی حقیر، امنیت ملی خود را با آزاد کردن و حمایت مشتکی تروریست به خطر می‌اندازیم. آمریکا در ازای اینکه پول بگیرد و نام این سازمان تروریستی به «جنبش مقاومت» و «رزمندگان آزادی» تغییر یابد،

امنیت ملی خود را فروخت. سازمان مجاهدین خلق یعنی سازمانی با مؤسسانی، چون مسعود و مریم رجوی که در شست‌وشوی مغزی، حذف فیزیکی بسیاری از اشخاص مشهور ایرانی، شکنجه جسمی و روحی و حبس طولانی‌مدت در سلول‌های انفرادی زبازند است. سازمانی که ترکیب نامأنوس و عجیبی از مارکسیسم و بنیادگرایی اسلامی را در ایدئولوژی خود مدعی است؛ با قراردادهای چند میلیون دلاری با شرکت‌های لابی‌گری در آمریکا که «پول‌های خوشگل» را در خفا در جیب نمایندگان کنگره می‌کنند، توانسته ندای یکصدای بسیاری از سیاستمداران آمریکایی در دادخواهی به نفع مجاهدین خلق را به دست آورد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۰ آبان

مخالفت رئیس‌جمهور با تقاضای ترامپ

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا درباره یادداشت مندرج در یکی از خبرگزاری‌ها پیرامون ابراز تمایل رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا برای ملاقات با آقای روحانی در حاشیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار داشت: چنین تمایلی از سوی طرف آمریکایی مطرح شد که آقای دکتر روحانی، رئیس‌جمهور محترم با آن موافقت نکردند. گفتنی است، مهدی فضائی از چهره‌های رسانه‌ای در یادداشتی نوشته است: «بنا بر اخبار شنیده شده، در جریان سفر آقای روحانی به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه سازمان ملل که در روزهای پایانی شهریور سال جاری انجام شد، ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از وی برای یک دیدار حضوری دعوت کرده، اما با پاسخ منفی رئیس‌جمهور کشورمان روبه‌رو شده است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۸ آبان

تشکر رژیم صهیونیستی از آمریکا برای تحریم‌های جدید

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از وزیر خزانه‌داری آمریکا به دلیل تحریم‌های اخیر این کشور علیه ایران تشکر کرد. به نوشته روزنامه اورشلیم پست، دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد نتانیاهو در دیدار با منوچین از وی بابت اقدام محکم وزارت خزانه‌داری آمریکا علیه ایران، به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حزب‌الله تشکر کرده است. همچنین وزیر خزانه‌داری آمریکا در این دیدار گفت: من نمی‌توانم از اینکه در اولین سفر رسمی‌ام به اینجا آمده‌ام خرسندتر از این باشم. ما در منطقه شریکی بهتر از اسرائیل نداریم. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۷/شنبه ۰۶ آبان ماه ۱۳۹۶

وزیر دفاع انگلیس: از جنایات عربستان انتقاد نکنید ممکن است از ما اسلحه نخرد!

وزیر دفاع انگلیس در یک موضع‌گیری شرم آور خواستار عدم انتقاد از جنایت‌های رژیم آل‌سعود در یمن شد تا روباه پیر بتواند بیشتر به سعودی‌ها سلاح بفروشد. بر اساس آمار وزارت بازرگانی بین‌المللی انگلیس، فروش اسلحه از سوی دولت انگلیس به عربستان از ابتدای سال جاری میلادی (۲۰۱۷) ماه به ماه بیش‌تر شده و در نیمه نخست سال، فروش اسلحه انگلیسی به سعودی‌ها، از یک میلیارد و یکصد میلیون پوند هم گذشته است. «گاردین» در این باره به نقل از «معاون رهبر حزب لیبرال دموکرات» انگلیس نوشته: آمار وزارت بازرگانی بین‌المللی انگلیس، نشانگر سود تجارت شرم آور با رژیم عربستان سعودی است که به یمن حمله می‌کند. ایندیندند نیز درباره فروش «سلاح به عربستان برای جنگ یمن» می‌نویسد: «براساس آخرین مطالعات صورت گرفته شرکت‌های انگلیسی از زمان حمله عربستان به یمن ۶ میلیارد پوند از صادرات به این کشور درآمد کسب کرده‌اند.» تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۵۷/شنبه ۰۶ آبان ماه ۱۳۹۶

کسری بودجه سنگین در اقتصاد آمریکا

به گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، بررسی‌های اخیر نشان می‌دهد کسری بودجه سالیانه یک تریلیون دلاری در آمریکا در حال بازگشت است. پیش از این، دفتر بودجه کنگره آمریکا اعلام کرده بود در سال ۲۰۲۳ میلادی ایالات متحده با کسری بودجه یک تریلیون دلاری دست و پنجه نرم خواهد کرد. تخصیص اعتبار هنگفت به مسئله تأمین اجتماعی و خدمات درمانی و در پیش گرفتن برنامه کاهش مالیات سبب کسری بودجه سنگین شده است. گفتنی است، از سال ۱۹۸۰ میلادی به بعد موضوع کسری بودجه همواره گریبانگیر دولتمردان آمریکایی بوده و این مسئله به افزایش میزان بدهی این کشور به بیش از دو برابر سرعت رشد اقتصادی آمریکا منجر شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۸ آبان

اخبار کوتاه

* قطعنامه پیشنهادی ایران درباره خلع سلاح هسته‌ای در کمیته خلع سلاح و امنیت بین‌المللی سازمان ملل که خواستار اجرای تعهدات کشورهای هسته‌ای درباره خلع سلاح هسته‌ای در چارچوب پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) است، با وجود مخالفت آمریکا، رژیم صهیونیستی، کشورهای عضو اتحادیه اروپایی و چند هم‌پیمان عمدتاً غربی آمریکا، با رأی مثبت ۱۱۲ کشور تصویب شد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۷ آبان

* بر اساس اسناد و مدارک جدید منتشر شده از سوی پایگاه ویکی‌لیکس، عربستان سعودی در راستای مقابله با محور مقاومت به جز همکاری‌های امنیتی، اطلاعاتی، تسلیحاتی و... با رژیم صهیونیستی، تلاش‌های گسترده‌ای را برای نفوذ در محور مقاومت شروع کرده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۹ آبان

* میشل عون در گفت‌وگو با شبکه‌های تلویزیونی لبنان تأکید کرد: ایران از سال ۱۹۷۹ (پس از پیروزی انقلاب اسلامی) تحریم شد؛ اما با خوداتکایی به قدرت منطقه‌ای تبدیل شده و در تحولات و راه‌حل‌های منطقه نقش دارد و هیچ‌کس نمی‌تواند این واقعیت را انکار کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۹ آبان